

Keld Sørensen Entreprenørmaskiner
Hornvej 28
8882 Fårvang

Att.: Palle Sørensen
Sendt på mail: info@ksemaskiner.dk

3. november 2016

Miljøtilsyn hos Keld Sørensen Entreprenørmaskiner, Hornvej 28, 8882 Fårvang

Her er rapporten for miljøtilsynet udført hos jer den 2. september 2016. Der gennemføres et opfølgende tilsyn inden for 4 uger.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden anvender en 60 l plastikdunk til fyringsolietank. Tanken opfylder ikke olietanksbekendtgørelsens krav, da fyringsolietanken ikke er typegodkendt.

Kommunens bemærkninger

Det **indskærpes**, at oliefyret, såfremt fyret fortsat skal være i drift, straks tilkøbes en typegodkendt olietank jf. olietanksbekendtgørelsen.

Vedlagte erklæring om "Meddelelse om sløjfning af olietanke" skal fremsendes til Silkeborg Kommune senest den 15. oktober 2016 til virksomhederogjord@silkeborg.dk.

Såfremt der etableres en ny olietank på adressen, skal vedlagte erklæring om "Meddelelse om etablering af olietank" samt tankens tankattest fremsendes til Silkeborg Kommune. Du kan anmelde etablering af olietank her:

<http://silkeborgkommune.dk/Borger/Miljoe-energi-og-affald/Miljoe/Olietanke>

Forholdet blev ligeledes indskærpet ved tilsynet i 2011.

2. Virksomheden opbevarer olier og kemikalier samt farligt affald i en skurvogn med trægulv samt flere steder på udendørsarealer direkte på belægningssten.

Kommunens bemærkninger

Olier og kemikalier herunder farligt affald skal opbevares forsvarligt. Ved forsvarlig opbevaring forstås, at olier og kemikalier herunder farligt affald skal opbevares i hensigtsmæssig emballage under tag, på fast tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. Oplagspladsen skal være forsynet med opkant, således at der er opsamlingskapacitet til en mængde svarende til rumindholdet af den størst

benyttede beholder, jf. vedlagte forskrifter om opbevaring af olier og kemikalier i Silkeborg Kommune samt autoværkstedsbekendtgørelsens § 12 og 13.

Det vurderes, at skurvognen fortsat kan anvendes til opbevaring af olier og kemikalier samt farligt affald. Det er dog samtidig Silkeborg Kommunes vurdering, at bunden i skurvognen ikke kan tilbageholde et evt. spild. Olie og kemikalier samt farligt affald kan fortsat opbevares i skurvognen, såfremt der etableres spildbakker.

Det **indskærpes**, at virksomheden senest den 15. oktober 2016 opbevarer olier og kemikalier samt farligt affald som beskrevet her over.

Forholdet blev ligeledes indskærpet ved tilsynet i 2011.

3. Virksomheden opbevarer olieholdigt jern i en jerncontainer, der ikke er overdækket. Det kunne ved tilsynet konstateres, at containeren er utæt. I blev ved tilsynet i 2011 orienteret om, at såfremt jernaffaldet er olieholdigt, skal containeren være overdækket.

Kommunens bemærkninger

Farligt affald herunder olieholdigt jernaffald skal opbevares forsvarligt. Ved forsvarlig opbevaring forstås, at eksempelvis olieholdigt jernaffald opbevares i fx en tæt container under tag, på fast tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand – eller i en lukket og tæt container jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 13.

Det **indskærpes**, at containeren straks udskiftes og overdækkes.

4. Virksomheden opbevarer elektronikaffald herunder elektriske kabler i en åben trailer.

Kommunens bemærkninger

Jf. elektronikbekendtgørelsens 38, stk. 2 skal pladser til oplagring have:

- a) impermeable belægnings for relevante arealer med udslipsindsamlingsfaciliteter og, hvor det er relevant, sandfang og olieudskillere, og
- b) vejrfast overdækning af relevante arealer.

Det **indskærpes**, at oplagringen straks foregår efter elektronikbekendtgørelsens retningslinjer.

5. Der gennemføres reparationer af entreprenørmaskiner på en udendørs og overdækket plads direkte på belægningssten. Det kunne ved tilsynet konstateres, at der forekom spild af fx olieprodukter.

Kommunens bemærkninger

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 12 skal "Arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller stoffer eller blandinger, der er klassificerede som mil-

jøfarlige, samt arealer, hvor der er risiko for et ikke uvæsentligt spild af sådanne stoffer eller blandinger, udformes således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og overfladevand. Spildevand fra disse arealer skal passere særskilt olieudskiller”.

Det blev ved tilsynet oplyst, at der snarest vil blive etableret en vaskeplads med betonbelægning – hvorfor belægningsstenen skal fjernes.

Det **indskærpes** at alt reparationsarbejde gennemføres efter ovenstående retningslinjer.

6. Virksomheden afleverer en del af virksomhedens farlige affald på kommunens affaldscentre. Det blev ved sidste tilsynet i 2011 oplyst, at der ved aflevering af farligt affald - skal underskrives en blanket med angivelse af affaldsmængde og art. Blanketten findes på Silkeborg Forsynings hjemmeside her:

<http://www.silkeborgforsyning.dk/Aflevering-af-farligt-affald.aspx?ID=223>

Blanketterne kunne ikke fremvises ved tilsynet i 2016.

Kommunens bemærkninger

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.

Det **indskærpes**, at virksomheden fremover kan fremvise dokumentation for aflevering af farligt affald.

Blanketten skal fremsendes til Silkeborg Kommune i forlængelse af de næste to afleveringer.

7. Silkeborg Kommune har den 16. december 2011 fremsendt en tilladelse til nedsivning af vand fra vask af entreprenørmaskiner på en vaskeplads. Vaskepladsen er ikke etableret. Tilladelsen er gældende 1 år og er derfor udløbet.

Kommunens bemærkninger

Såfremt I fortsat ønsker at etablere en vaskeplads med nedsivning af vand fra vask af entreprenørmaskiner, skal tilladelsen fornyes. Du kan kontakte Natur og Miljø på tlf. 89 70 10 00 el. mail: vand@silkeborg.dk

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Louise Horn
Civilingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	Den 2. september 2016
Virksomhed	Keld Sørensen EntreprenørmaskinerKeld Sørensen Entreprenørmaskiner
CVR-nummer	32121551
P-nummer	1015281959
Adresse	Hornvej 28
Postnummer og by	8882 Fårvang
Kontaktperson	Palle Sørensen
E-mail	info@ksemaskiner.dk
Telefonnummer	50437719
Virksomhedstype:	Q01 Autoværksted
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Palle Sørensen
Tilsynsførende	Dorthe Dahl
KS	Louise Horn

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med reparation af entreprenørmaskiner på virksomhedens egen adresse samt hos kunden fx på byggepladsen eller ved motorvejen. Herud over gennemføres reparationer på haveredskaber i mindre omfang på adressen.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

3 varevogne, 1 truck samt værkstedsfaciliteter.

Virksomhedens processer

Reparation af entreprenørmaskiner.

Virksomhedens areal

Virksomhedens værksted er på 40 m². Herud over anvendes en overdækket plads belagt med belægningssten ligeledes til autoværkstedslignende aktiviteter. De øvrige arealer er lagerfaciliteter.

Antal ansatte

Der er beskæftiget 2 personer på værkstedet/lageret og 2 i marken, hvor der gennemføres reparationer på kundernes entreprenørmaskiner.

Driftstid

Mandag - torsdag	kl. 7 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰
Fredag	kl. 7 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Lørdag - søndag	kl. I begrænset omfang.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Mængde/år	Opbevaring
Fyringsolie	Ikke oplyst	60 l plastbeholder
Motorolie	Ca. 200 l	200 l tromle samt mindre dunke
Køler væske	Mindre mængder	Original emballage
Sprinklervæske	Ikke oplyst	1000 l palletank, ude på belægningssten

Tabel 1 Forbrug af råvarer – listen er ikke komplet

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/ Transportør
Spildolie	Ude- og indendørs 200 l tromle	Ca. 200 l	Genbrugspladsen
Køler væske	?	Ca. 100 l	Genbrugspladsen
Oliefiltre	?	Mindre mængder	Stena
Bly- og Ni-Cd akkumulatorer	Udendørs syrefast overdækket container	Mindre mængder	Genbrugspladsen
Småbatterier	Værksted	Ikke opgjort	Genbrugspladsen
Spraydåser	Åben udendørs jern-container	Ikke opgjort	Genbrugspladsen
El	Åben udendørs containere	Mindre mængder	?
Jern	Åben udendørs containere	Ikke opgjort	Stena
Erhvervsaffald	Container	Ikke opgjort	Genbrugspladsen
Dagrenovation	Tilhørende bolig	Ikke opgjort	Ved bolig

Tabel 2 Affaldsproduktion

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Spildolie

Indendørs og udendørs i 200 l tromler.

Metal

Udendørs i en åben container.

Spraydåser

Udendørs i en åben metalcontainer.

Bly- og Ni-Cd akkumulatorer

Udendørs i en syrefast container.

Affald i øvrigt

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke etableret udsugning fra værkstedets aktiviteter.

Der gennemføres svejsning i begrænset omfang. Større svejsninger gennemføres hos en underleverandør.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af oliefyr.

TANKE

Tankoversigt

Der er ingen tanke tilknyttet virksomhedens aktiviteter. Virksomheden anvender en 60 l plasttank til fyringsolietank.

SPILDEVAND

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

De primære støjkluder, som bidrager til støj i omgivelserne er til- og frakørsel til virksomheden.

Det vurderes ikke, at virksomhedens aktiviteter giver anledning til gener for nærmeste beboelse.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Det vurderes ikke, at der i forbindelse med virksomhedens aktiviteter kan opnås en beskyttelse af jord og grundvand, da der opbevares olier og kemikalier samt farligt affald udendørs direkte på belægningssten, og da der udføres reparationer af entreprenørmaskiner direkte på belægningssten.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation om:

1) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.

Kunne ikke fremvises ved tilsynet.

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet, som offentliggøres på Silkeborg kommunes hjemmeside 4 måneder efter tilsynet. Derudover oplyses virksomhedstype, CVR-nummer og virksomhedens navn og adresse. Offentliggørelsen kan ses på kommunens hjemmeside på følgende link:

Baggrund for tilsyn	Tilsynet er udført som et basistilsyn
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø
Jordforurening	Der er konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet
Påbud, forbud el. indskærper	Der er meddelt 6 indskærper
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har medført forbud, påbud eller indskærper
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden. Der gennemføres et opfølgende tilsyn